
 

 

  
  

  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20 июля 2022 г.  № 1307 
 

МОСКВА  

 

 

О внесении изменения в Правила предоставления и распределения  

в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные 

ассигнования резервного фонда Правительства Российской 

Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 

дополнительных мероприятий, направленных на снижение 

напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации 

 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

Абзац шестой пункта 13 Правил предоставления и распределения  

в 2022 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового 

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного 

фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих 

при реализации дополнительных мероприятий, направленных на снижение 

напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  

от 18 марта 2022 г. № 409 "О реализации в 2022 году отдельных 

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 12, ст. 1883), 

изложить в следующей редакции: 

 

 



2 

 

 

"Рзан - период временного трудоустройства (количество месяцев), 

не более 3 месяцев, для системообразующих организаций федерального 

уровня - не более 6 месяцев;". 

 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

 

М.Мишустин 
 
 
 


